[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «_17_»_____03________ 2020 г.					            №_____124____

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Иркутского района от 28.06.2011 № 3396 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Иркутского районного муниципального образования, отличной от Единой тарифной сетки»

В целях обеспечения единого подхода к определению условий и оплаты труда работников муниципальных учреждений, в соответствии со ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, дополнительным соглашением к территориальному отраслевому соглашению по регулированию социально – трудовых отношений в муниципальных образованиях от 22.11.2019, находящихся в ведении Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, учредителем которых является Иркутское районное муниципальное образование, отличной от  единой тарифной сетки (далее – примерное положение), утвержденного постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 28.06.2011 № 3396 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Иркутского районного муниципального образования, отличной от Единой тарифной сетки» (далее – постановление) следующие изменения:
1) Дополнить подпункт 4.1. главы 4 примерного положения  абзацем следующего содержания:
«- выплаты за участие в областных и районных конкурсах профессионального мастерства»;
2) Подпункты 5.1. и 5.2. главы 5 примерного положения изложить в новой редакции:
«5.1. Из фонда оплаты труда руководителю и работникам образовательных организаций может быть оказана материальная помощь. Условия выплаты материальной помощи и ее конкретные размеры устанавливаются Положением об оказании материальной помощи руководителю и работникам образовательной организации, согласованным с профсоюзным комитетом организации.
5.2. Решение об оказании материальной помощи и ее конкретных размерах принимается:
- руководителю образовательной организации – учредителем;
- работникам - руководителем образовательной организации.»;
3) Абзац 2 подпункта «г» пункта 1 приложения № 8 к примерному положению изложить в следующей редакции:
«- до трех лет работы – 30 процентов должностного оклада (в трехлетний период не включается нахождение работника в отпуске  по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, служба в вооруженных силах России);»;
4) Главу 2 приложения № 9 к примерному положению дополнить пунктом следующего содержания:
«9.1. Выплата стимулирующего характера за участие в областных и районных конкурсах профессионального мастерства устанавливается в размере:
- победителям районных конкурсов профессионального мастерства -
15% от должностного оклада;
- призерам (лауреатам) районных конкурсов профессионального мастерства - 10% от должностного оклада;
- победителям областных конкурсов профессионального - 20% от должностного оклада;
- призерам (лауреатам) областных конкурсов профессионального мастерства - 15% от должностного оклада.»;
5) Главу 3 приложения № 9 к примерному положению дополнить пунктом следующего содержания:
«12.1. Выплата стимулирующего характера за участие в областных и районных конкурсах профессионального мастерства устанавливается со дня определения победителя или призера (лауреата) конкурса на период 12 месяцев.».
2. Архивному отделу организационно-контрольного управления администрации района внести в оригинал постановления администрации Иркутского района от 28.06.2011 № 3396 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Иркутского районного муниципального образования, отличной от Единой тарифной сетки» информацию о внесении изменения в правовой акт.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования по адресу: www.irkraion.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

	Мэр района
	Л.П. Фролов

image1.jpeg